
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 72          

DEL 13.07.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: D.G.R. n. 35-7258 del 20 luglio 2018 - FORNITURA SCUOLABUS COMUNALE - INDIRIZZI 
PROGRAMMATICI.  
 

 

 
  L’anno duemiladiciotto, addì  tredici  del mese di  luglio  alle ore 12,45  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X        

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 

http://www.regione.piemonte.it/trasporti/tpl/dwd/DGR_35_7258.pdf


 

 

N. 72 IN DATA 13.07.2018 
    
OGGETTO: D.G.R. n. 35-7258 del 20 luglio 2018 - FORNITURA SCUOLABUS COMUNALE - INDIRIZZI 
PROGRAMMATICI.  

Su proposta dell’Ass. LUONGO Pier Paolo  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- Con D.G.R. n. 13-5732 del 09 ottobre 2017 sono stati stabiliti i criteri generali per l’anno 2017, confermati 
per l'anno 2018 con D.G.R. n. 35-7258 del 20 luglio 2018, per la formazione delle graduatorie delle istanze 
ammissibili e le modalità di assegnazione delle risorse per la contribuzione per l’acquisto di scuolabus, 
nuovi di fabbrica, da adibire al trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia e dell’obbligo; 
- La Regione Piemonte con Legge Regionale n. 23 del 18 aprile 1989 e s.m.i. “Interventi a favore dei 
Comuni e Consorzi dei Comuni per l'acquisto di scuolabus da adibire al trasporto degli alunni della scuola 
materna e dell'obbligo” prevede che la Regione possa concedere ai Comuni, o ai Consorzi di Comuni, 
contributi in conto capitale per l'acquisto di scuolabus da destinare al trasporto degli alunni della scuola 
dell’infanzia (ex materna) e dell'obbligo (scuola primaria e scuola secondaria di primo grado). 
 
RITENUTO pertanto attivare la procedura per l’accesso al suddetto contributo, finalizzata all'acquisto di un 

nuovo scuolabus, valutato il mezzo attualmente in dotazione non più sufficientemente adeguato e 

conveniente. 

RITENUTO quindi predisporre l’adeguata documentazione per aderire alla proposta di contributo regionale 

di cui alla DGR indicata in premessa, sulla base di apposita modulistica fornita dalla Regione. 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile del servizio 

tecnico e sotto quello della regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 

del D. Lgs. 267/2000, così come sostituito dall'art. 3 co. I lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella 

L. 7/12/2012 n. 213; 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

l)    Di dare avvio, alla luce di quanto esposto in premessa, all'iter per la richiesta di contributo l'acquisto di un 

nuovo Scuolabus comunale in sostituzione di quello attualmente in dotazione. 

2) Di demandare al responsabile del servizio tecnico l'adozione dei provvedimenti atti a perseguire l'obiettivo 

testé individuato, ivi compresa l’eventuale determinazione a contrattare ex art. 192 del D.Lgs. 267/2000. 

3) Di trasmettere, pertanto, copia del presente atto al citato responsabile ed al servizio finanziario per 

opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza. 

Successivamente, con successiva separata votazione unanime favorevole, 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DICHIARA, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto 
dall'art.134, comma 4, del TU 267/2000. 
 

http://www.regione.piemonte.it/trasporti/tpl/dwd/DGR_35_7258.pdf
http://www.regione.piemonte.it/trasporti/tpl/dwd/dgr_05732_990_09102017.pdf
http://www.regione.piemonte.it/trasporti/tpl/dwd/DGR_35_7258.pdf


 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 31.07.2018 all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale, 31.07.2018                                  

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


